
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO 
Centro Administrativo Arthur Pedro Müller 

 

 

 

 

 
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ANULADA 

 

O Prefeito do Município de Portão/RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, Lei Federal nº 14.133/21 e demais legislações aplicáveis, à vista das orientações repassadas pelo Setor de 

Planejamento, obras e viação, que justificam que o material entregue não batia com o descritivo da solicitação, 

sendo devolvido ao fornecedor. Observando que o fornecedor não possui o material correto. ACATA e resolve: 

 

DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO ANULADA: 

 

Nº DA DISPENSA: PRD 2025/209 

TERMO DE FORMALIZAÇÃO/PROTOCOLO: 2025/2922 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 

DATA DA SOLICITAÇÃO: 19/05/2025. 

OBJETO: Solicito a compra de 2 repelentes eletrônicos para 

espantar pombos e aves para uso na nova sede da 

Secretaria de Obras. 

JUSTIFICATIVA: Observando a existência de 

diversas pombas na nova sede da secretaria de Obras. 

MOTIVO: Anulação de Dispensa de Licitação devido ao 

material estar em desacordo. 

 

Remeto-o ao Departamento de Licitações para demais providências cabíveis. 

 

Publique-se. 

 

Portão/RS, 19 de maio de 2025. 

 

 

 

 

__________________________________ 

DELMAR HOFF 
Prefeito Municipal 

 


		2025-05-19T10:17:06-0300
	DELMAR HOFF:26886081004




